
plnohodnotným životem. Z těch časů nemám příliš radostné vzpomínky, ale ta doba byla 
důležitá pro obrovskou změnu v mém životě. Pomohla mi rodina, kmotři, kněží a později přátelé 
z kláštera, kde jsem asi rok bydlel a znovu poznával Krista. Jsem za tu dobu velmi vděčný.  
S radostí můžeme vyprávět řadu hezkých svědectví. Ale stačí to? V čem má být dnešní 
evangelizace jiná, aby byla úspěšná? Svatý Jan Pavel II. říkal, že evangelizace musí být 
nová svým zápalem. A to bude tehdy, když poroste naše spojení s Bohem a vzplane v nás 

oheň Ducha.                                                    arcibiskup Jan 
 

*************************************************** 
 

ARCIBISKUP STOJAN V JESENCI 
Při příležitosti letošního 100. výročí od úmrtí olomouckého arcibiskupa Antonína 
Cyrila Stojana, nazývaného „tatíček Stojan“ (úřad arcibiskupa zastával v letech 

1921-1923), otiskujeme zde zápis z pamětní knihy farnosti Jesenec, který popisuje 

návštěvu zmíněného arcibiskupa na zdejší pouti svatoliborské dne 24. července 1921:  
 

Na pouť sv. Libora do Jesence chodívá každoročně množství lidu z okolí a z Hané, 

letos však nabyla pouť lesku jako ještě nikdy předtím. Poprvé se jí zúčastnil 
metropolita moravský pan Dr. Antonín Cyril Stojan. Dojel vlastním povozem 

z Olomouce v sobotu večer (23/7) a uvítán byl u ozdobené sochy sv. Libora děkanátním 
kněžstvem, místním farářem, zástupci katolického lidu na Konicku, patronem kostela, 
představitelem obce, náčelníkem Orla a družičkou biřmovankou. Po krátkém 
poděkování odebral se nejdůstojnější arcipastýř za zvuku hudby a zpěvu: „Bože, což 
ráčil“ do chrámu sv. Libora, kde udělil biskupské požehnání. Po krátkém odpočinku 
biřmoval dorost farní, k němuž a ke kmotrům měl potom srdečnou promluvu.  
Večer vykonal po kázání p. faráře z Valteřovic pobožnost svatoliborskou.  

V neděli již od 4. hod. ranní, kdy počaly mše sv.: 7 ve farní chrámu Páně, 2 v kapli 
sv. Antonína v poli a 1 v kapli v Ponikvi, plnil se vkusně vyzdobený chrám 
svatoliborský nesčetnými věřícími. 
Vrcholem slavnosti však byla pontifikální mše sv. pod širým nebem za přítomnosti 15 
kněží. Přede mší sv. kázal pan arcibiskup k tisícům shromážděných, kteří buď přišli 
pěšky nebo dojeli vozy a vlaky z Olomoucka, Prostějovska a Litovelska. Vlak 
prostějovský, ač čítal 60 vagonů nemohl pojati těch, kteří by byli rádi slavnosti 
svatoliborské se zúčastnili a sta musela zůstati doma. Počasí bylo nádherné. Po 
slavné mši sv. biřmoval p. arcibiskup dorost z okolí. 

Odpoledne o ½ 3 hod. vyprovázen hudbou, kněžstvem a lidem ku bráně slavnostní 
obcí zbudované rozloučil se z přítomnými slovy: „Dobře jsme se měli, rádi vás 
viděli, přijedeme zas“, - za zvuku hudby a zpěvu „Hej Slované“, odjel vozem do 

Olomouce, aby se mohl v pondělí zúčastnit pohřbu kanovníka Pospíšila v Kroměříži.  
 

Zápis zde uvádíme nikoliv proto, abychom tesknili po zašlé slávě minulosti, po 
velkých počtech biřmovanců a věřících vůbec, ale spíše proto, abychom si my 
všichni uvědomili, že svátostmi křtu a biřmování jsme též voláni k živoucímu a 
radostnému svědectví o vítězství našeho Spasitele. Kéž Mu dáváme stále větší 
prostor ve svém životě, pak může i skrze nás konat velké činy své milosti.  

 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 30. června 2023                                          
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Červenec 2023 

  

Všem farníkům a dalším čtenářům tohoto Zpravodaje přeji požehnaný čas 
dovolených a prázdnin, potřebný pro obnovu sil tělesných i duševních, darovaný 
Bohem, který je Pánem všeho času.                     P. František Urban 

 

*************************************************** 
 

NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ-ČERVENEC 
 

4.7. poutní zájezd na Sv.Hostýn a do Dubu nad Moravou (odjezd 7:30) 

5.7. poutní mše sv. v Březsku (10:45) 
6.7. návštěvy nemocných v Jesenci 
6.7. mše sv. v Ponikvi (18:00) 

7.7. setkání společenství Klas na faře v Konici (po ranní mši sv. a adoraci) 
7.7. návštěvy nemocných v Konici 

9.7. adorace v Konici (14:30-16:30) a v Jesenci (15:00-16:00) 

13.7. setkání Pastorační rady ŘKF Jesenec (po večerní mši sv.) 
14.7. návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 

16.7. sbírka na potřeby farnosti ve všech našich farnostech  
22.7. mše sv. a posezení v Runářově (18:00)  
23.7. pouť v Jesenci – svátostné požehnání (14:30) 
26.7. poutní mše sv. v Budětsku (18:00) 
28.7. děkovná mše sv. na oslavu 30. výročí založení Charity Konice (14:00)  

 

*************************************************** 
 

30. VÝROČÍ ZALOŽENÍ CHARITY KONICE 
Srdečně Vás zveme v pátek 28. 7. 2023 

na oslavu 30. výročí založení Charity Konice. 
 

Program:  14:00 mše sv. v kostele narození Panny Marie v Konici celebrovaná 

Mons. Antonínem Baslerem 

15:00 začátek programu pro rodiny s dětmi v zámeckém parku, 

prezentace služeb Charity Konice, živá hudba a bohaté občerstvení 
21:00 letní kino pro děti 

 

Bližší informace www.konice.charita.cz 
 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/
http://www.konice.charita.cz/


BOHOSLUŽBY V ČERVENCI 2023 
Den K J S Úmysl 
1. 7:50   za farníky 

  18:00 za + kněze P. Josefa Hladiše a P. Víta Červenku 

2. 7:45   za živou a + rodinu Reitrovu a Kalábovu 

 9:15  za Františka Vychodila, rodiče, bratra a živou a + rodinu 

10:45   za Vladimíra Sedláčka, prarodiče z obou stran a duše v o.  

3. 7:50   na úmysl dárce  

4.    mše sv. v rámci pouti na Sv.Hostýn 

5. 7:45    

 9:15  za Josefa Švece, dvoje rodiče a duše v o.  

10:45   mše sv. ve Březsku  

6.  18:00  mše sv. v Ponikvi 
7. 7:50   za + Inge Šťástkovou a duše v o.  

8. 7:50    

  18:00 za + Marka Všetičku 

9. 7:45   za Marii Novákovu, manžela a švagra 

 9:15  za farníky 

10:45   na poděkování za 60 let manželského života s prosbou o další pomoc a 
ochranu 

10. 7:50   za + Miloslava Krejčíře 

11. 7:50   na úmysl dárce 

12. 18:00   za + Jiřinu a Eduarda Drešrovy, jejich rodiče, + syny Eduarda a Jiřího a 
za živou r. 

13.  18:00  za Antonína Vlčka, Miloslavu Vlčkovu a rodiče Ševčíkovy a Vlčkovy 

14. 7:50   za + manžela, syna a duše v o.  

15.    mše sv. není 
  18:00 za Arnoštku a Jana Streitovy, jejich rodiče a za Josefa Grulicha 

16. 7:45   za Ludmilu a Františka Ullmanovy 

 9:15  za Bohumila Muzikanta, bratra Aloise a dvoje rodiče 

10:45   za farníky 

17. 7:50   za + Josefa Kocourka, + rodiče Vrbovy a živou rodinu 

18.    mše sv. není 
19. 18:00   za Ludmilu Klemsovu, otce a všechny + z rodiny 

20.  18:00  za živou a + rodinu Dokoupilovu a Kučerovu 

21. 7:50   za syna k 40. výročí úmrtí a za duše v o.  

22. 7:50    

18:00   mše sv. v Runářově 

23.  7:30  za kněze a nová povolání k duchovnímu stavu 

9:00   za + Antonína Burgeta a živou a + rodinu 

 9:00  za Lubomíra Němce, prarodiče Neveselé a živou a + rodinu 

 10:30  za Antonína Koutného, manželku a syna 

24. 7:50    

25. 7:50   na úmysl dárce 

26. 18:00   mše sv. v Budětsku 

27.  18:00  za rodinu Křížkovu, duše v o. a na poděkování za dar zdraví 
28. 14:00   mše sv. v rámci 30. výročí založení Charity Konice 

18:00   mše sv. v Ochozi 
29. 7:50   za Františka Přikryla, rodiče, živou a + rodinu a za duše v o.  

  18:00 na poděkování za dožitých 75 let života a vyprošení milostí do dalších let 

30. 7:50   za farníky 

 9:15  za vnoučata a pravnoučata 

10:45   za + Petra Ohlídala, bratra Vojtěcha a maminku Ludmilu 

31. 7:50    

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 
 

Bohoslužby v kaplích 
Březsko 5.7. 10:45  

Ponikev 6.7. 18:00 za účastnice májových pobožností v Ponikvi 
Runářov 22.7. 18:00 za živé a + obyvatele Runářova 

Budětsko 26.7. 18:00  

Ochoz 28.7. 18:00 za děti, které přistoupily k 1. sv. přijímání, a za jejich rodiny 
 

***************************************************  

ÚKLID V NAŠEM FARNÍM KOSTELE V KONICI 
Velmi děkujeme všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající v úklidu 
našeho farního kostela. 
Paní Frantlová,, Hertlová, Tobolová a Zajíčková ……………... 30. 6. nebo 1. 7. 
Rodina Krampolova …………….. ………………………………... 7. nebo 8. 7. 
Rodina Čeplova ….……………………………………………... 14. nebo 15. 7. 
Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková ………………..… 21. nebo 22. 7. 
Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová …………………… 28. nebo 29. 7. 
Rodina Bílých……………………………………………………… 4. nebo 5. 8. 

Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová……………………. 11. nebo 12. 8. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá .………………. 18. nebo 19. 8. 
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………………. 25. nebo 26. 8. 

***************************************************  

SPOLEČNÁ CESTA K OŽIVENÍ CÍRKVE 
(pokračujeme ve výčtu aktivit týkajících se rodinné pastorace, údaje jsou k r. 2018) 

Misijní poslání církve Celá poslední kapitola závěrečného dokumentu Plenárního sněmu 
mluví o misii a evangelizaci. Pán Ježíš přikázal nejen apoštolům: Jděte do celého světa 
a hlásejte evangelium všemu tvorstvu! Misie jsou povinností každého křesťana. Na tomto 
poli musíme spíše mluvit o úkolech, které jsou před námi, než o zkušenostech. Můžeme 
mluvit o lidových misiích v některých farnostech, o evangelizačních kurzech, nebo 
o úspěšných projektech jako Dny lidí dobré vůle, Noc kostelů či Otevřené brány, 
Tříkrálová sbírka a různé duchovní koncerty, výstavy a soutěže. Může to však stačit?  
V dokumentu Radost evangelia papež František píše: Misijní zájmy musí stát na prvním 
místě. Nebojme se s důvěrou v Boha a s odvahou dělat rozhodnutí, která promění církev, 
aby byla více misijní, otevřená, aby ti, kterým nabízíme své přátelství, snadněji 
odpovídali na Ježíšovo pozvání. Dnes je třeba s obnoveným nadšením hlásat světu 
radostnou zvěst, že v Ježíši zvítězilo odpuštění nad hříchem, život nad smrtí a láska nad 

strachem. Je třeba si hlásání evangelia vzít k srdci a růst v misijní horlivosti, aby v nás 

rostla vášeň pro Ježíše a jeho lid.  

Jeden z letošních konvertitů mi napsal: Poznal jsem kněze, který mě přímo oslovil 
a pozval do katolické církve. Jiná napsala: K mému obrácení stačila jediná věta, kterou 
jsem na radu kněze zašeptala ve svém srdci: Ježíši, dej se mi poznat. Jiný biřmovanec 
napsal: Měl jsem velký problém přejít z víry dítěte do víry dospělého člověka. Trvalo mi 
téměř šest let, kdy jsem sám se sebou bojoval a snažil se žít po svém. Tento boj mě ale 
přivedl do úzkých. Bydlel jsem na ulici, kradl jsem jídlo v obchodech, bral drogy  a  nežil 


